

**Protokół Nr XLVI/ 2017**  
**uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki**  
**odbytej w dniu 12 maja 2017 roku**  
**w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury**

**Program uroczystości:**

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.
3. Występ artystyczny uczniów Zespołu Szkół Nr 3 w Ostrołęce.
4. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.
5. „... ziemi wolnej smak” - program w wykonaniu artystów Ostrołęckiego Centrum Kultury.
6. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.

**1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski** o godz. 12.00 otworzył uroczystą XLVII sesję Rady Miasta Ostrołęki i przywitał wszystkich przybyłych gości. Poprosił o wprowadzenie Sztandaru Miasta Ostrołęki, sztandarów szkół, organizacji oraz instytucji. Po wprowadzeniu sztandarów odśpiewano a także Hymn Miasta Ostrołęki. Poprowadzili go uczniowie Zespołu Szkół Nr 3 w Ostrołęce. Po odśpiewaniu hymnu uczczono minutą ciszy zmarłych samorządowców, mieszkańców Ostrołęki. Wspomniano śp. Władysława Zerę, śp. Wiesława Czaplickiego, śp. Jana Radwańskiego, śp. Janusza Kossakowskiego, śp. Stanisława Rybskiego.

**2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski powiedział:** witam wszystkich Państwa. Witam serdecznie Pana Roberta Mamątowa senatora RP oraz Pana Arkadiusza Czartoryskiego posła na sejm RP. Witam serdecznie duchownych na czele z ks. Infuatem Zygmuntem Żukowskim. Witam gospodarza naszej małej ojczyzny Pana Janusza Kotowskiego Prezydenta Miasta Ostrołęki z małżonką i Wiceprezydenta Pana Grzegorza Płochę. Witam gorąco radnych miasta Ostrołęki. Witam również samorządowców wszystkich szczebli, przedstawiceli administracji rządowej, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, kombatantów, przedstawiceli służb mundurowych, mieszkańców miasta Ostrołęki, w tym licznie zgromadzoną młodzież i poczty sztandarowe. Witam serdecznie wszystkich zgromadzonych a szczególnie tych, którzy będą w dniu dzisiejszym odbierać ważne odznaczenia. Witam przybyłe media. Szanowni Państwo, Spotykamy się po raz kolejny w tym historycznym, radosnym dniu, już w 644 (sześćset czterdziestą czwartą) rocznicę powstania miasta Ostrołęki. Najstarszy dokument źródłowy, który mówi o Ostrołęce jako o mieście, pochodzi z 1373 r. i wiąże się z nadaniem przez księcia mazowieckiego Siemowita III wójtostwa Świętosławowi Romie w Ostrołęce. Wiemy jednak, że historia Ostrołęki sięga końca XI wieku, kiedy to na piaszczystej wyspie znajdującej się na wysokości ujścia Omulwi wybudowano gród obronny, a powstała wokół niego osada zapoczątkowała dzisiejszą Ostrołękę. Wiem, że te wszystkie fakty są państwu znane, jednak w takim dniu trudno nie powiedzieć chociaż kilku zdań o dziejach naszego miasta, o Ostrołęce. W historii Ostrołęki nie zabrakło zarówno rozkwitów gospodarczych, lat rozwoju jak również tragicznych wydarzeń i krwawych bitew. Już na początku XV wieku Ostrołęka stała się ważnym centrum ekonomicznym i handlowym. Przyczyniło się do tego m.in. położenie miasta. Rzemiosło stało się podstawą rozwoju Ostrołęki. Powstała pierwsza szkoła

i pierwszy kościół farny. Przełomowy okazał się rok 1526, kiedy to Ostrołęka, została włączona do polskiej Korony i oddana pod władanie królowej Bonie. Rozpoczął się wówczas „Złoty wiek Ostrołęki” – szybki rozwój miasta, który trwał 40 lat. Nie obyło się jednak bez tragicznych wydarzeń. Ostrołękę nawiedzały epidemie, pożary, które powodowały zniszczenie większości budynków miasta, niwecząc praktycznie cały dorobek Ostrołęki, powodując tym samym wyludnienie miasta i okolicznych wiosek. Ostrołęki nie ominęły również potop szwedzki, zabory, bitwy, wojny. W czasie powstania listopadowego pod Ostrołęką miała miejsce jedna z najbardziej krwawych bitew. 26 maja 1831 r. doszło do starcia wojsk polskich pod dowództwem gen. Jana Skrzyneckiego z armią rosyjską. Do ostatecznego rozbicia wojsk polskich nie dopuścił wówczas ppłk Józef Bem. Każdorazowo po tych tragicznych wydarzeniach nasze miasto dzwigało się z ruin. Przez wiele wieków odbudowywano i tworzone w naszym mieście wspaniałe obiekty, budowano tradycję i kulturę. A wszystko to po to, abyśmy mogli dzisiaj z tego korzystać, aby z pozostawionych dobrodziejstw, dziedzictwa mogły korzystać młodsze pokolenia. Wszystkie te wydarzenia tworzą historię naszego miasta. Tworzą ją też ludzie mieszkający tutaj, pracujący dla niego. Wiele instytucji i wielu mieszkańców żyjących w naszym mieście na przestrzeni tych 644 (sześciuset czterdziestu czterech) lat istnienia wpisało się w jego pejzaż złotymi zgłoskami. Wielu mieszkańców naszego miasta narażało swój najcenniejszy dar, jakim jest życie, abyśmy mogli dzisiaj spokojnie żyć i pracować. Dziś będziemy mieli okazję uhonorować tych, którzy żyją i pracują dla naszego miasta, którzy walczyli o jego wolność, w sposób szczególnie zasłużyli się dla Ostrołęki. Będziemy mieli okazję również do uhonorowania naszej Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Adama Mickiewicza w Ostrołęce. Szkoła, która przez cały okres swojej stu letniej działalności kształtowała wśród społeczności szkolnej wartości patriotyczne, które w okresie walki o wolność i niepodległość były sprawdzianem dla uczniów, nauczycieli i rodziców. Praca patriotyczno – wychowawcza szkoły miała również wielkie znaczenie dla całej lokalnej społeczności kolejarskiej. Szanowni Państwo, jesteśmy na półmetku w 2017 rok. Pozwólcie, że krótko podsumuję ostatni czas działań władz samorządowych oraz parlamentarzystów z naszego okręgu na rzecz Ostrołęki. Wielką nadzieją rozwoju dla naszego regionu jest budowa Nowej Elektrowni Ostrołęka C, która będzie miała moc ok. 1 tys. MW, a koszt jej budowy szacowany jest na 6 mld zł. Senator RP Robert Mądatow zawsze z wielką troską mówi „o bezpieczeństwie energetycznym naszego państwa” a obecny na sali poseł RP Arkadiusz Czartoryski powiedział, że budowa elektrowni Ostrołęka C będzie "największą inwestycją od czasów średniowiecza realizowaną w tym mieście". Służą nam już zmodernizowane bloki energetyczne Elektrowni Ostrołęka B, która posiada jedną z najwyższych sprawności osiągalnych w Polsce w klasie bloków do 200 MW. Remont Starego Mostu w drodze krajowej 61, który zbliża się wielkimi krokami – i na który otrzymaliśmy środki finansowe od naszego Rządu Pani Premier Beaty Szydło. Planowana jest budowa ulic: Brzozowej, Witosa, Słowackiego, Wiejskiej, Dobrzańskiego. Przez wiele lat zaniedbywane linie kolejowe mają szansę na rewitalizację na odcinkach: Linii Kolejowej 35 Ostrołęka – Wielbark, Linii Kolejowej 29 Ostrołęka – Mostówka, Linii Kolejowej 36 Ostrołęka – Łapy. Wyremontowano Hotel „Fortis”, Halę sportową w Wojciechowicach, korty tenisowe. W Ostrołęce powstaje Muzeum Żołnierzy Wyklętych. Muzeum ma upamiętniać Żołnierzy Polski Niepodległej, przywracać ich polskiej pamięci, ale ma też uczyć i edukować. Ma być także miejscem pamięci i zadumy nad tymi, którym przecież często nie dano nawet skromnego brzozowego krzyża na grobie. Otwarcie Muzeum Żołnierzy Wyklętych dla zwiedzających planowane jest na 2018 rok w setną rocznicę Odzyskania Niepodległości. Nasze obecne, wspólne działania na rzecz Ostrołęki są klamrą spinającą przeszłość z przyszłością. Upamiętniamy historię, oddajemy hołd bohaterom, dbamy o piękno naszej Ostrołęki, którą pozostawimy naszym dzieciom i wnukom. Dzisiejszy dzień, to także okazja

do podziękowania wszystkim, którzy pomagają w rozwoju naszego miasta. Pragnę serdecznie podziękować naszym parlamentarzystom, władzom samorządowym i państwowym, wszystkim tym, którzy nie bacząc na przeciwności i krytykę, dążyli i dążą do najważniejszego celu jakim jest stabilny rozwój naszego miasta. Dziękuję mieszkańcom za każdą małą cegiełkę na rzecz budowy miasta. Za zrozumienie, cierpliwość, wytrwałość. Zdajemy sobie wszyscy sprawę z pewnych niedogodności i opóźnień w realizowanych zadaniach. Mam jednak nadzieję, że już wkrótce będziemy się cieszyć nową przeprawą mostową, nowymi ulicami, połączeniami kolejowymi oraz oczywiście budową elektrowni C. Zdajemy sobie sprawę, że przed nami jeszcze mnóstwo zadań i wyzwań. Pozostaję w nadziei, że uda nam się je zrealizować. Pamiętajmy każdego dnia! Historia Ostrołęki – to My wszyscy!

### **3. Występ artystyczny uczniów Zespołu Szkół Nr 3 w Ostrołęce.**

**Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski** powiedział: zapraszam Państwa do wysłuchania występu artystycznego w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Nr 3 w Ostrołęce. Przed nami wystąpią:

- **Stanisław Kubeł** - uczeń klasy VI Szkoły Podstawowej Nr 3 w Ostrołęce, uczeń Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w klasie fortepianu Stasiu zajął:

- I miejsce w XI Konkursie Pieśni i Piosenki „Zanim zaśpiewasz pieśń Chopina”
- I miejsce w IX Międzyszkolnym Konkursie Piosenki Anglojęzycznej „The voice of Ostrołęka”.

- **Angelika Krupińska** – uczennica klasy II Gimnazjum Nr 3 w Ostrołęce. Angelika została wyróżniona:

- w XVIII Międzyszkolnym Konkursie Piosenki Anglojęzycznej „The voice of Ostrołęka”,
- w VIII Konkursie Pieśni i Piosenki „Zanim zaśpiewasz pieśń Chopina”.

- **Gabriela Laska** – uczennica klasy II Gimnazjum Nr 3 w Ostrołęce,

Zajęła I miejsce w VII Konkursie Pieśni i Piosenki „Zanim zaśpiewasz pieśń Chopina”. Angelika i Gabrysia aktywnie uczestniczą w zajęciach chóru szkolnego, reprezentuje szkołę w licznych wydarzeniach artystycznych.

**Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski** po występie podziękował uczniom za tę chwilę wspólnych przeżyć artystycznych.

### **4. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.**

**Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski** powiedział: Za chwilę wręczymy odznaki honorowe „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. Są to odznaczenia nadane przez Radę Miasta Ostrołęki. O odczytanie uchwał proszę Wiceprzewodniczących Rady Miasta Pana Norberta Dawidczyka i Pana Wiesława Szczubełka.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Pan Norbert Dawidczyk** odczytał uchwały i poprosił osoby wyróżnione na scenę.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Pan Wiesław Szczubełek** przedstawił w kilku zdaniach każdą odznaczoną osobę lub instytucję.

Osoby odznaczone odznaką „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”:

- Por. Ryszard Karwacki
- Mjr Antoni Zienkiewicz
- Płk Kazimierz Włodzimierz Zabielski
- Dariusz Karwowski

- SP Nr 3 im. Adama Mickiewicza w Ostrołęce (odznaczenie przypięto do sztandaru szkoły, a legitymację przekazano na ręce Dyrektora Pana Marka Wólkowskiego i Wicedyrektor Pani Katarzynie Samsel).

Aktu wręczenia odznaki honorowej dokonali: Prezydent Miasta Pan Janusz Kotowski i Przewodniczący Rady Miasta Pan Jerzy Grabowski. Odznaczeni po akcie wręczenia podziękowali za wyróżnienie.

**Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski** raz jeszcze pogratulował honorowych odznaczeń.

#### **5. „... ziemi wolnej smak” - program w wykonaniu artystów Ostrołęckiego Centrum Kultury.**

**Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski** zaprosił na scenę artystów Ostrołęckiego Centrum Kultury, którzy wystąpią w programie artystycznym zatytułowanym „... ziemi wolnej smak”. Po występie podziękował artystom Ostrołęckiego Centrum Kultury za uświetnienie dzisiejszej uroczystej sesji swoim występem. Zaprosił na scenę Panią Aleksandrę Kowalewską Kierownik Klub Oczko OCK. Podziękował Pani Kierownik za wszystko co Pani robi dla Ostrołęki i jej mieszkańców. Za muzykę, za teatr, za spektakle, koncerty, spotkania autorskie, za promowanie naszego miasta i za to że jest Pani z nami przez tyle lat. Wręczył Pani Aleksandrze Kowalewskiej kwiaty.

#### **6. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski** Wszystkim Państwu, tu obecnym i wszystkim mieszkańcom życzę realizacji zamierzeń zarówno osobistych, jak i tych dla nas wspólnych. Życzę samych sukcesów, radosnych chwil i wiary w to, że nasza przyszłość przyniesie nam tylko dobre doświadczenia. Patrzymy w tę przyszłość z wiarą i nadzieją, ufając w nasze niemałe możliwości. Jeszcze chciałbym tylko zaprosić Państwa w imieniu Prezydenta Miasta i swoim do udziału w imprezach organizowanych z okazji Dni Ostrołęki. Zapraszam do obejrzenia wystawy fotograficznej Tomasza Lendo i Jarosława Sendera pt. „Droga przełomu”. Wystawę można obejrzeć już teraz w holu OCK. Dziękuję wszystkim Państwu za udział w tej ważnej dla miasta uroczystości. Przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie. Po wyprowadzeniu pocztów sztandarowych podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XLVII sesję Rady Miasta.

Sesja trwała od godz. 12.00 do 13.30.

Protokołowała:  
Julita Winiarska

**Przewodniczący Rady Miasta  
Ostrołęki**

**Jerzy Grabowski**